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＜ 予想に関する注意事項 ＞

本資料では、情報の提供を目的としており、いか

なる勧誘行為を行うものではありません。

業績見通しは、現時点で入手可能な情報に基づ

き、当社の経営者が判断した見通しですが、実際

の売上高及び利益は、記載している予想数値と

は大きく異なる場合がありますことをご承知おき

下さい。当社は、業績見通しの正確性・完全性に

関する責任を負うものではありません。

ご利用に際しては、ご自身の判断にてお願いい

たします。本資料に全面的に依存して投資判断を

下すことによって生じ得るいかなる損失に関して

も、当社は責任を負うものではありません。

当社グループの決算期は、一部を除き、海外子会社

が12月、国内会社は3月であるため、当第２四半期（3

か月）の状況に関しては、海外子会社は2010年4～6

月、国内会社は2010年7～9月について各々記載して

います。
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◎セグメント別四半期業績推移
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売上高 営業利益

全社・消去その他

ケミカルソリューション合成樹脂

ニューグラフィックアーツ印刷インキ ※各グラフ上段の数値は、全社・消去の

マイナス値を含めた連結数値であり、
左の目盛りとは一致しません。

936 1,023 1,022 1,033

2,001 1,979

227
265 242 274

327

391 363
400

320

385
363

379
10

17
7

9

-109 -114 -112 -133

-500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

'09 1Q '10 1Q '09 2Q '10 2Q '09 3Q '09 4Q

億円

1,963

1,712

1,968
1,887



為替換算レート
（円/US$） 95.27 91.17

（US$/EUR） 1.34 1.33

前期末
当第２

四半期末
増減

有利子負債残高 3,777 3,761 △16

◎2010年度第２四半期業績概要

・ 事業環境： 第１四半期に引続き、緩やかな回復傾向が継続し、前年同期比では全般的に需要は伸長。

・ 売上高： 全事業部門で伸長し、1,963億円と前年同期比4.0％の増収。

・ 営業利益： 品目構成の改善や全般的な売上数量の増加などにより、106億円と前年同期比89.5%の大幅な増益。
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前 第２ 当 第２ 前 第２ 当 第２
四半期 四半期 前年同期比 四半期 四半期 前年同期比

実績

（３か月）

実績

（３か月）

為替影響
排除後

実績

（累計）

実績

（累計）

為替影響
排除後

売上高 1,887 1,963 4.0% 7.5% 3,599 3,931 9.2% 10.4%

営業利益 56 106 89.5% 89.0% 77 208 2.7倍 2.6倍

営業利益率 3.0% 5.4% － － 2.1% 5.3% － －

経常利益 27 97 3.6 倍 － 30 189 6.4倍 －

四半期純利益 4 62 16.5倍 － 6 122 21.7倍 －

（単位：億円）



【日 本】
＜売上高＞
・グラビアインキ：前年同期並み。
・オフセットインキ、新聞インキ：出版・

チラシ関連の不振などにより苦戦。
・印刷インキ全体：ザ・インクテック社の

印刷インキ事業を引き継いだことにより
増収。

＜営業利益＞
・上記の状況により増収となるも、原料価

格上昇の影響を受け、微増にとどまる。

【米州・欧州】
＜売上高＞
･ 北米・欧州：新聞・出版インキが苦戦

するも、チラシ・カタログ関連、グラ
ビアインキが堅調に推移し増収。

・中南米：全ての品目で伸長し増収。
・全体：円高の影響で減収。

＜営業利益＞
・現地通貨ベースでの増収や合理化の効

果などにより増益。

◎印刷インキ事業部門

【アジア・オセアニア】
＜売上高＞
・中国・東南アジア：好調に推移し増収。
・オセアニア：オフセットインキが苦戦

するも新聞インキが好調で増収。
・インド：好調に推移するも、製缶塗料

事業の譲渡による減収で前年同期並み。

＜営業利益＞
・増収効果により増益。
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（単位：億円）

売 上 高 営 業 利 益

2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度

2Q実績 2Q実績 為替排除後 2Q実績 2Q実績 為替排除後 2Q実績 2Q実績

（3か月） （3か月） （3か月） （3か月） （3か月） （3か月）

印刷インキ 1,022 1,033 11 + 1.1% + 6.5% 19 41 22 2.1倍 2.3倍 1.8% 3.9%
日本 208 246 38 + 18.0% + 18.0% 9 9 0 + 8.5% + 8.5% 4.1% 3.7%
米州・欧州 696 657 △ 39 △5.6% + 2.2% 2 17 15 10.6倍 21.0倍 0.2% 2.6%
アジア他 133 147 14 + 11.2% + 10.7% 10 15 5 + 49.8% + 52.0% 7.6% 10.2%
連結調整 △ 15 △ 17 △ 2 - - △ 1 △ 1 0 - - - -

売上高営業利益率

前年同期比 前年同期比

（単位：億円）

売 上 高 営 業 利 益

2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度

2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

為替排除後
2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

為替排除後
2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

印刷インキ 1,958 2,056 98 + 5.0% + 6.7% 34 76 42 2.2倍 2.1倍 1.7% 3.7%
日本 412 493 81 + 19.6% + 19.6% 17 17 △ 0 △1.2% △1.2% 4.2% 3.5%
米州・欧州 1,326 1,318 △ 8 △0.6% + 2.5% 2 37 35 16.2倍 9.1倍 0.2% 2.8%
アジア他 250 282 32 + 12.8% + 8.7% 17 25 8 + 41.6% + 39.4% 7.0% 8.8%
連結調整 △ 29 △ 36 △ 7 - - △ 3 △ 3 0 - - - -

売上高営業利益率

前年同期比 前年同期比



（単位：億円）

売 上 高 営 業 利 益

2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度

2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

為替排除後
2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

為替排除後
2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

ニューグラフィックアーツ 469 540 71 + 15.1% + 18.5% △ 0 22 22 黒字化 17.9倍 0.0% 4.1%
日本 154 173 19 + 12.5% + 12.5% 3 10 7 3.1倍 3.1倍 2.2% 6.0%
海外 328 378 50 + 15.3% + 20.3% △ 3 13 16 黒字化 黒字化 -1.0% 3.4%
連結調整 △ 12 △ 11 1 - - 0 △ 1 △ 1 - - - -

売上高営業利益率

前年同期比 前年同期比

◎ニューグラフィックアーツ事業部門
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＜売上高＞

・ 有機顔料：カラーフィルタ用をはじめ、インキ用および塗料・プラス

チック用も好調だったことから国内外において増収。

・ インクジェットインキ：国内外ともに伸長。

・ ＴＦＴ液晶：競争激化により減収。

・ 光ディスク用保護コート剤：CD・DVD向け需要の減退により減収。

＜営業利益＞

・ 営業利益：増収や品目構成改善の効果などにより増益。

※サンケミカル分を含む

（単位：億円）

売 上 高 営 業 利 益

2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度

2Q実績 2Q実績 為替排除後 2Q実績 2Q実績 為替排除後 2Q実績 2Q実績

（3か月） （3か月） （3か月） （3か月） （3か月） （3か月）

ニューグラフィックアーツ 242 274 32 + 13.3% + 18.6% 1 14 13 21.2倍 10.1倍 0.3% 5.3%
日本 78 85 7 + 9.1% + 9.1% 3 4 1 + 29.5% + 29.5% 4.3% 5.1%
海外 171 195 24 + 14.0% + 21.7% △ 3 10 13 黒字化 黒字化 -1.5% 5.3%
連結調整 △ 6 △ 5 1 - - 0 △ 0 △ 0 - - - -

売上高営業利益率

前年同期比 前年同期比

主要製品の売上高推移

2009 2Q 2010 2Q

顔料※ 100 131

インクジェットインキ※ 100 146

液晶 100 60

光ディスク用

保護コート剤・接着剤
100 74

特殊磁気テープ 100 102

（2009 2Qを100とした指数）



◎合成樹脂事業部門

＜売上高＞

・ 電気・電子産業や自動車産業向けを中心に全般的に需

要が増大し、エポキシ樹脂、水性ウレタン、改質剤など

の品目において増収。

・ アジアにおいては、需要の拡大により中国、東南アジア、

ともに好調に推移。

＜営業利益＞

・ 増収や品目構成改善の効果などにより増益。
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（単位：億円）

売 上 高 営 業 利 益

2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度

2Q実績 2Q実績 為替排除後 2Q実績 2Q実績 為替排除後 2Q実績 2Q実績

（3か月） （3か月） （3か月） （3か月） （3か月） （3か月）

合成樹脂 363 400 37 + 10.2% + 11.1% 30 42 12 + 39.9% + 39.4% 8.2% 10.4%
日本 299 313 14 + 4.7% + 4.7% 26 34 8 + 33.9% + 33.9% 8.5% 10.9%
海外 73 96 23 + 31.3% + 38.0% 4 7 3 + 73.4% + 72.2% 5.5% 7.3%
連結調整 △ 9 △ 9 0 - - 0 0 0 - - - -

売上高営業利益率

前年同期比 前年同期比

（単位：億円）

売 上 高 営 業 利 益

2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度

2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

為替排除後
2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

為替排除後
2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

合成樹脂 690 792 102 + 14.7% + 14.9% 46 80 34 + 71.8% + 71.2% 6.7% 10.1%
日本 580 628 48 + 8.3% + 8.3% 43 66 23 + 55.8% + 55.8% 7.4% 10.6%
海外 126 180 54 + 43.5% + 46.8% 4 13 9 3.0倍 3.1倍 3.3% 7.0%
連結調整 △ 15 △ 17 △ 2 - - △ 0 1 1 - - - -

売上高営業利益率

前年同期比 前年同期比

主要製品の売上高推移

2009 2Q 2010 2Q

塗料用樹脂 100 99

ウレタン樹脂

（うち水性ウレタン）

100

(100)

111

(116)

エポキシ樹脂 100 113

改質剤 100 119

不飽和ポリエステル樹脂 100 115

（2009 2Qを100とした指数）



◎ケミカルソリューション事業部門

＜売上高＞

・ＰＰＳコンパウンドがハイブリッド車向けを中心に伸長し、

増収。

・電気・電子産業向けを中心に工業用粘着テープ及び

機能性光学材料が伸長。

・化粧板も住宅・建築向けに需要が伸長し増収。

＜営業利益＞

・増収や品目構成の改善効果などにより増益。
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（単位：億円）

売 上 高 営 業 利 益

2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度

2Q実績 2Q実績 為替排除後 2Q実績 2Q実績 為替排除後 2Q実績 2Q実績

（3か月） （3か月） （3か月） （3か月） （3か月） （3か月）

ケミカルソリューション 363 379 16 + 4.3% + 4.4% 15 20 5 + 31.1% + 30.0% 4.2% 5.3%
日本 338 344 6 + 1.9% + 1.9% 14 18 4 + 25.4% + 25.4% 4.2% 5.1%
海外 33 46 13 + 37.5% + 40.7% 1 2 1 3.2倍 2.9倍 2.0% 4.7%
連結調整 △ 8 △ 11 △ 3 - - 1 0 △ 1 - - - -

売上高営業利益率

前年同期比 前年同期比

（単位：億円）

売 上 高 営 業 利 益

2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度

2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

為替排除後
2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

為替排除後
2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

ケミカルソリューション 683 764 81 + 11.8% + 11.7% 17 42 25 2.5倍 2.5倍 2.4% 5.5%
日本 640 699 59 + 9.2% + 9.2% 17 35 18 2.1倍 2.1倍 2.6% 5.1%
海外 57 86 29 + 51.7% + 53.0% △ 0 4 4 黒字化 黒字化 -0.7% 4.6%
連結調整 △ 13 △ 21 △ 8 - - 1 2 1 - - - -

売上高営業利益率

前年同期比 前年同期比

主要製品の売上高推移

2009 2Q 2010 2Q

ポリスチレン 100 109

ＰＰＳ（コンパウンド・ポリマー） 100 118

樹脂着色剤 100 128

パレット・コンテナー 100 94

工業用粘着テープ 100 117

機能性光学材料 100 120

多層フィルム 100 111

化粧板 100 125

（2009 2Qを100とした指数）



◎セグメント別業績一覧〔2010年度第２四半期（３か月）〕
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（単位：億円）

売 上 高 営 業 利 益

2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度

2Q実績 2Q実績 為替排除後 2Q実績 2Q実績 為替排除後 2Q実績 2Q実績

（3か月） （3か月） （3か月） （3か月） （3か月） （3か月）

印刷インキ 1,022 1,033 11 + 1.1% + 6.5% 19 41 22 2.1倍 2.3倍 1.8% 3.9%
日本 208 246 38 + 18.0% + 18.0% 9 9 0 + 8.5% + 8.5% 4.1% 3.7%
米州・欧州 696 657 △ 39 △5.6% + 2.2% 2 17 15 10.6倍 21.0倍 0.2% 2.6%
アジア他 133 147 14 + 11.2% + 10.7% 10 15 5 + 49.8% + 52.0% 7.6% 10.2%
連結調整 △ 15 △ 17 △ 2 - - △ 1 △ 1 0 - - - -

ニューグラフィックアーツ 242 274 32 + 13.3% + 18.6% 1 14 13 21.2倍 10.1倍 0.3% 5.3%
日本 78 85 7 + 9.1% + 9.1% 3 4 1 + 29.5% + 29.5% 4.3% 5.1%
海外 171 195 24 + 14.0% + 21.7% △ 3 10 13 黒字化 黒字化 -1.5% 5.3%
連結調整 △ 6 △ 5 1 - - 0 △ 0 △ 0 - - - -

合成樹脂 363 400 37 + 10.2% + 11.1% 30 42 12 + 39.9% + 39.4% 8.2% 10.4%
日本 299 313 14 + 4.7% + 4.7% 26 34 8 + 33.9% + 33.9% 8.5% 10.9%
海外 73 96 23 + 31.3% + 38.0% 4 7 3 + 73.4% + 72.2% 5.5% 7.3%
連結調整 △ 9 △ 9 0 - - 0 0 0 - - - -

ケミカルソリューション 363 379 16 + 4.3% + 4.4% 15 20 5 + 31.1% + 30.0% 4.2% 5.3%
日本 338 344 6 + 1.9% + 1.9% 14 18 4 + 25.4% + 25.4% 4.2% 5.1%
海外 33 46 13 + 37.5% + 40.7% 1 2 1 3.2倍 2.9倍 2.0% 4.7%
連結調整 △ 8 △ 11 △ 3 - - 1 0 △ 1 - - - -

その他 7 9 2 + 15.9% △6.3% 3 △ 1 △ 4 赤字化 赤字化 - -
全社・消去 △ 112 △ 133 △ 21 - - △ 11 △ 10 1 - - - -
連結合計 1,887 1,963 76 + 4.0% + 7.5% 56 106 50 + 89.5% + 89.0% 3.0% 5.4%

売上高営業利益率

前年同期比 前年同期比



◎セグメント別業績一覧〔2010年度第２四半期（累計）〕
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（単位：億円）

売 上 高 営 業 利 益

2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度

2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

為替排除後
2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

為替排除後
2Q実績
(累計)

2Q実績
(累計)

印刷インキ 1,958 2,056 98 + 5.0% + 6.7% 34 76 42 2.2倍 2.1倍 1.7% 3.7%
日本 412 493 81 + 19.6% + 19.6% 17 17 △ 0 △1.2% △1.2% 4.2% 3.5%
米州・欧州 1,326 1,318 △ 8 △0.6% + 2.5% 2 37 35 16.2倍 9.1倍 0.2% 2.8%
アジア他 250 282 32 + 12.8% + 8.7% 17 25 8 + 41.6% + 39.4% 7.0% 8.8%
連結調整 △ 29 △ 36 △ 7 - - △ 3 △ 3 0 - - - -

ニューグラフィックアーツ 469 540 71 + 15.1% + 18.5% △ 0 22 22 黒字化 17.9倍 0.0% 4.1%
日本 154 173 19 + 12.5% + 12.5% 3 10 7 3.1倍 3.1倍 2.2% 6.0%
海外 328 378 50 + 15.3% + 20.3% △ 3 13 16 黒字化 黒字化 -1.0% 3.4%
連結調整 △ 12 △ 11 1 - - 0 △ 1 △ 1 - - - -

合成樹脂 690 792 102 + 14.7% + 14.9% 46 80 34 + 71.8% + 71.2% 6.7% 10.1%
日本 580 628 48 + 8.3% + 8.3% 43 66 23 + 55.8% + 55.8% 7.4% 10.6%
海外 126 180 54 + 43.5% + 46.8% 4 13 9 3.0倍 3.1倍 3.3% 7.0%
連結調整 △ 15 △ 17 △ 2 - - △ 0 1 1 - - - -

ケミカルソリューション 683 764 81 + 11.8% + 11.7% 17 42 25 2.5倍 2.5倍 2.4% 5.5%
日本 640 699 59 + 9.2% + 9.2% 17 35 18 2.1倍 2.1倍 2.6% 5.1%
海外 57 86 29 + 51.7% + 53.0% △ 0 4 4 黒字化 黒字化 -0.7% 4.6%
連結調整 △ 13 △ 21 △ 8 - - 1 2 1 - - - -

その他 18 26 8 + 43.9% + 32.6% 3 8 5 2.2倍 + 97.6% - -
全社・消去 △ 220 △ 247 △ 27 - - △ 24 △ 20 4 - - - -
連結合計 3,599 3,931 332 + 9.2% + 10.4% 77 208 131 2.7倍 2.6倍 2.1% 5.3%

円/US$ @95.27 @91.17 @95.27 @91.17
US$/EUR @1.34 @1.33 @1.34 @1.33

売上高営業利益率

前年同期比 前年同期比



◎連結財務諸表（１）
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換算レート（期末） 前期末 当第２四半期末

円/US$ 92.10 88.48

科 目 前期末
当第２

四半期末
増 減

現金・預金
受取手形・売掛金
たな卸資産
その他の流動資産

295
1,821
1,239

262

203
2,183
1,228

200

△93
363
△12
△62

流動資産 合計 3,618 3,814 196

有形固定資産
無形固定資産
投資その他の資産

2,524
139

1,218

2,360
144

1,174

△164
5

△45

固定資産 合計 3,881 3,678 △203

資 産 合 計 7,499 7,492 △7

連結貸借対照表

科 目 前期末
当第２

四半期末
増 減

支払手形・買掛金
短期借入金(社債１年内、リース債務含む)

その他の流動負債

1,217
771
722

1,186
918
653

△31
147
△69

流動負債 合計 2,710 2,757 47

長期借入金・社債(リース債務含む)

その他の固定負債
3,006

555
2,843

505
△163
△50

固定負債 合計 3,561 3,348 △213

負 債 合 計 6,270 6,105 △165

株主資本：
資本金
資本剰余金
利益剰余金
自己株式

824
800
271
△6

912
888
378
△7

87
87

106
△0

評価・換算差額等：
為替換算調整
その他

△659
△220

△797
△209

△137
11

少数株主持分 218 221 3

純 資 産 合 計 1,228 1,386 158

負債及び純資産合計 7,499 7,492 △7

（単位：億円）



科 目
前第２四半期

（３か月）

当第２四半期

（３か月）
増 減

前第２四半期

（累計）

当第２四半期

（累計）
増 減

売上高 1,887 1,963 76 3,599 3,931 332

売上原価 1,513 1,541 28 2,897 3,089 191

販売費及び一般管理費 317 316 △2 624 634 10

営業利益 56 106 50 77 208 131

金融収支 △15 △14 1 △32 △30 3

持分法による投資利益 8 7 △2 11 10 △1

為替差損益 △14 3 18 △13 6 19

その他 △9 △5 3 △13 △5 7

経常利益 27 97 70 30 189 160

特別利益 － 6 6 － 6 6

特別損失 △16 △9 6 △22 △26 △4

税金等調整前当期純利益 11 93 82 8 170 162

法人税等 △4 △24 △20 2 △35 △38

少数株主利益 △3 △8 △4 △5 △12 △8

四半期純利益 4 62 58 6 122 117

◎連結財務諸表（２）

11

換算レート(平均)
前第２四半期

（累計）

当第２四半期

（累計）

円/US$ 95.27 91.17

連結損益計算書 （単位:億円）



◎連結財務諸表（３）
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連結キャッシュ・フロー

前第２四半期
(累計)

当第２四半期
(累計)

営業活動
による

キャッシュ・
フロー

税金等調整前当期純利益
減価償却費
法人税等の支払額
持分法による投資利益
運転資本の増減額
（うち売掛債権流動化による影響額）

その他

8
177
△52
△11

△460
（△494）

△24

170
164
△52
△10

△504
（△357）

9

計
△362
（132）

△223
（134）

投資活動
による

キャッシュ・
フロー

有形・無形固定資産の取得による支出
有形・無形固定資産の売却による収入
投資有価証券の取得による支出
その他

△146
6
0

△6

△102
9

△4
△15

計 △147 △112

フリーキャッシュ・フロー
△509
（△15）

△334
（23）

財務活動
による
キャッシュ・
フロー

株式の発行による収入
借入金の増減額
（うち売掛債権流動化による影響額）

配当金の支払額
その他

－
577

（494）

△24
△3

175
39

（357）

△16
△5

計
550
（56）

192
（△165）

現金及び現金等価物に係る換算差額
現金及び現金等価物の増減額
現金及び現金等価物の期首残高

△3
39

201

49
△93
295

現金及び現金等価物の期末残高 240 203

（単位:億円）

2009年度
通期実績

2010年度

通期
見通し
(当初）

第２四半期
累計

設備投資額 236 264 102

減価償却費 354 347 164

◎設備投資額、減価償却費 （単位：億円）

※（ ）内は、売掛債権流動化による影響額を除いた数値。

※

※

※



前期
実績

通期
見通し

増減比

為替影響
排除後

売上高 7,578 7,800 2.9％ 7.0％

(7,800)

営業利益 278 380 36.6％ 44.3％

(380)

経常利益 191 330 72.9％ －

(330)

当期純利益 25 180 7.1倍 －

(160)

前期末

実績

当期末

見通し
増減額

有利子負債

残高
3,777 3,400 △377

（円/US$） 93.51 87.18

（US$/EUR） 1.40 1.33

◎2010年度通期業績見通し

売上高 営業利益
有利子
負債

為替

換算調整

△34 △1 △3 △25

円/US$レートが１円円高になった場合の

円貨換算後の業績に与える影響度
（2010年度推定）

（単位：億円）

（単位：億円）

（注）：（ ）内の数値は2010年10月21日公表値

13

＜為替換算レート＞



◎セグメント別業績見通し（2010年度通期）
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（単位：億円）

売 上 高 営 業 利 益

2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度 増減 2009年度 2010年度

年間実績 年間推定 為替排除後 年間実績 年間推定 為替排除後 年間実績 年間推定

印刷インキ 4,154 3,997 △ 157 △3.8% + 2.2% 156 167 11 + 7.2% + 19.6% 3.8% 4.2%
日本 928 1,013 85 + 9.1% + 9.1% 39 41 2 + 5.8% + 5.8% 4.2% 4.1%
米州・欧州 2,755 2,487 △ 268 △9.7% △0.9% 79 75 △ 4 △4.4% + 19.8% 2.9% 3.0%
アジア他 538 578 40 + 7.5% + 7.6% 44 56 12 + 28.7% + 30.0% 8.1% 9.7%
連結調整 △ 67 △ 80 △ 13 - - △ 5 △ 5 △ 0 - - - -

ニューグラフィックアーツ 976 1,065 89 + 9.1% + 14.9% 15 58 43 4.0倍 3.6倍 1.5% 5.5%
日本 324 371 47 + 14.4% + 14.4% 11 29 18 2.5倍 2.5倍 3.5% 7.7%
海外 678 719 41 + 6.0% + 14.5% 3 30 27 8.7倍 6.2倍 0.5% 4.2%
連結調整 △ 26 △ 25 1 - - 0 △ 0 △ 0 - - - -

合成樹脂 1,436 1,539 103 + 7.1% + 7.8% 118 142 24 + 19.9% + 19.9% 8.2% 9.2%
日本 1,188 1,236 48 + 4.0% + 4.0% 103 117 14 + 13.8% + 13.8% 8.6% 9.4%
海外 279 337 58 + 21.0% + 25.7% 17 23 6 + 40.7% + 42.1% 6.0% 6.9%
連結調整 △ 31 △ 35 △ 4 - - △ 1 2 3 - - - -

ケミカルソリューション 1,411 1,475 64 + 4.5% + 4.7% 47 67 20 + 42.9% + 42.5% 3.3% 4.5%
日本 1,310 1,370 60 + 4.6% + 4.6% 43 58 15 + 35.2% + 35.2% 3.3% 4.3%
海外 132 142 10 + 8.0% + 10.7% 3 8 5 2.2倍 2.2倍 2.6% 5.4%
連結調整 △ 31 △ 37 △ 6 - - 0 1 1 - - - -

その他 33 68 35 2.1倍 2.4倍 △ 6 △ 6 0 赤字減 赤字増 - -
全社・消去 △ 432 △ 344 88 - - △ 51 △ 48 3 - - - -
連結合計 7,578 7,800 222 + 2.9% + 7.0% 278 380 102 + 36.6% + 44.3% 3.7% 4.9%

円/US$ @93.51 @87.18 @93.51 @87.18
US$/EUR @1.40 @1.33 @1.40 @1.33

売上高営業利益率

前期比 前期比


